
MINISTERIE VAN BINNENLANDSE ZAKEN

[C − 2002/00191]N. 2002 — 1624
29 JANUARI 2002. — Koninklijk besluit tot wijziging van het

koninklijk besluit van 15 juni 1999 betreffende het veiligheids- en
coördinatiebeleid naar aanleiding van voetbalwedstrijden

ALBERT II, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 21 december 1998 betreffende de veiligheid bij
voetbalwedstrijden, inzonderheid op artikel 8;

Gelet op het koninklijk besluit van 15 juni 1999 betreffende het
veiligheids- en coördinatiebeleid naar aanleiding van voetbalwed-
strijden;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op
5 september 2001;

Gelet op advies 32.647/2 van de Raad van State, gegeven op
17 december 2001;

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse Zaken,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. In het koninklijk besluit van 15 juni 1999 betreffende het
veiligheids- en coördinatiebeleid naar aanleiding van voetbalwed-
strijden wordt een artikel 5bis ingevoegd, luidende :

« Art. 5bis. De veiligheidsverantwoordelijke is de referentiepersoon
die speciaal gemachtigd is om aan de politiediensten die instaan voor
de ordehandhaving alle inlichtingen betreffende de veiligheid in het
stadion te verstrekken ».

Art. 2. In het koninklijk besluit van 15 juni 1999 betreffende het
veiligheids- en coördinatiebeleid naar aanleiding van voetbalwed-
strijden wordt een artikel 7bis ingevoegd, luidende :

« Art 7bis. De veiligheidsverantwoordelijke krijgt een voortgezette
opleiding die bestaat uit een jaarlijkse bijscholing. De jaarlijkse
bijscholing, waarvan het programma goedgekeurd moet worden door
de Minister van Binnenlandse Zaken, duurt minstens zes uur. Zij wordt
verzekerd door de organisator en heeft minstens betrekking op de
eventuele wijzigingen en evoluties betreffende de onderwerpen die het
voorwerp uitmaken van de basisopleiding. »

Art. 3. Onze minister van Binnenlandse Zaken is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, op 29 januari 2002.

ALBERT

Van Koningswege :

De Minister van Binnenlandse Zaken,
A. DUQUESNE

*

MINISTERIE VAN TEWERKSTELLING EN ARBEID

[C − 2002/12492]N. 2002 — 1625
2 APRIL 2002. — Koninklijk besluit waarbij algemeen verbindend

wordt verklaard de collectieve arbeidsovereenkomst van 26 juni 2001,
gesloten in het Paritair Subcomité voor het bedrijf der grint- en
zandgroeven welke in openlucht geëxploiteerd worden in de
provincies Antwerpen, West-Vlaanderen, Oost-Vlaanderen, Lim-
burg en Vlaams-Brabant, betreffende het conventioneel brugpen-
sioen op 56 jaar in de witzandexploitaties (1)

ALBERT II, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 5 december 1968 betreffende de collectieve
arbeidsovereenkomsten en de paritaire comités, inzonderheid op
artikel 28;

Gelet op de wet van 26 maart 1999 betreffende het Belgisch actieplan
voor de werkgelegenheid 1998 en houdende diverse bepalingen;

Gelet op het koninklijk besluit van 7 december 1992 betreffende de
toekenning van werkloosheidsuitkeringen in geval van conventioneel
brugpensioen;

Gelet op de collectieve arbeidsovereenkomst nr 17, gesloten op
19 december 1974 in de Nationale Arbeidsraad, tot invoering van een
regeling van aanvullende vergoeding ten gunste van sommige bejaarde
werknemers indien zij worden ontslagen, algemeen verbindend ver-
klaard bij koninklijk besluit van 16 januari 1975;

MINISTERE DE L’INTERIEUR

[C − 2002/00191]F. 2002 — 1624
29 JANVIER 2002. — Arrêté royal modifiant l’arrêté royal du

15 juin 1999 relatif à la politique de sécurité et de coordination à
l’occasion des matches de football

ALBERT II, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi du 21 décembre 1998 relative à la sécurité lors des matches
de football, notamment l’article 8;

Vu l’arrêté royal du 15 juin 1999 relatif à la politique de sécurité et de
coordination à l’occasion des matches de football;

Vu l’avis de l’Inspecteur des Finances, donné le 5 septembre 2001;

Vu l’avis 32.647/2 du Conseil d’Etat, donné le 17 décembre 2001;

Sur la proposition de notre Ministre de l’Intérieur,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. Un article 5bis, rédigé comme suit est inséré dans l’arrêté
royal du 15 juin 1999 relatif à la politique de sécurité et de coordination
à l’occasion des matches de football :

« Art. 5bis. Le responsable de la sécurité est la personne de référence
spécialement habilitée à fournir aux services de police chargés du
maintien de l’ordre toutes les informations relatives à la sécurité dans le
stade. »

Art. 2. Un article 7bis, rédigé comme suit, est inséré dans l’arrêté
royal du 15 juin 1999 relatif à la politique de sécurité et de coordination
à l’occasion des matches de football :

« Art 7bis. Le responsable de la sécurité bénéficie d’une formation
continue, consistant en un recyclage annuel. Le recyclage annuel, dont
le programme doit être agréé par le Ministre de l’Intérieur, dure au
moins 6 heures. Il est assuré par l’organisateur et porte au moins sur les
éventuelles modifications et évolutions des matières faisant l’objet de la
formation de base. »

Art. 3. Notre Ministre de l’Intérieur est chargé de l’exécution du
présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 29 janvier 2002.

ALBERT

Par le Roi :

Le Ministre de l’Intérieur,
A. DUQUESNE

MINISTERE DE L’EMPLOI ET DU TRAVAIL

[C − 2002/12492]F. 2002 — 1625
2 AVRIL 2002. — Arrêté royal rendant obligatoire la convention

collective de travail du 26 juin 2001, conclue au sein de la
Sous-commission paritaire de l’industrie des carrières de gravier et
de sable exploitées à ciel ouvert dans les provinces d’Anvers, de
Flandre occidentale, de Flandre orientale, de Limbourg et du
Brabant flamand, relative à la prépension conventionnelle à 56 ans
dans les exploitations de sable blanc (1)

ALBERT II, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi du 5 décembre 1968 sur les conventions collectives de
travail et les commissions paritaires, notamment l’article 28;

Vu la loi du 26 mars 1999 relative au plan belge pour l’emploi 1998
et portant des dispositions diverses;

Vu l’arrêté royal du 7 décembre 1992 relatif à l’octroi d’allocations
de chômage en cas de prépension conventionnelle;

Vu la convention collective de travail n° 17, conclue le 19 décem-
bre 1974 au sein du Conseil national du travail, instituant un régime
d’indemnité complémentaire pour certains travailleurs âgés en cas
de licenciement, rendue obligatoire par arrêté royal du 16 janvier 1975;

18842 BELGISCH STAATSBLAD — 04.05.2002 — MONITEUR BELGE


